平成３０年１月１９日

各 位

株式会社北陸銀行

「ほくぎん投資信託セミナー」開催について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、投資信託セミナーを北陸三県４会場で下記の通り開催い

たしますので、お知らせいたします。

 本セミナーの参加費は無料、テーマは世界のマーケット環境と投資信託運用会社によるフ

ァンドの運用報告、つみたてＮＩＳＡの活用方法としております。

また、ご参加いただけない開催地域のお客さまのために、インターネットを利用した本セ

ミナー動画のオンデマンド配信も無料で行います。

 北陸銀行では、今後ともお客さまの資産運用のお役に立てるよう情報提供に努めてまいり

ます。

記

１．セミナー内容

演題 講師

世界のマーケット環境と積立投資の魅力

①２０１８年の世界経済とマーケット

②積立投資の魅力

 ～たわらノーロードシリーズの運用報告～

 ～つみたてＮＩＳＡの活用～

アセットマネジメントＯｎｅ

２．セミナー日時および会場

地区 開催日 会場名 定員

福井
２月３日（土）

１０:００～１２:００

コミュニティリゾート リライム

１階 ギャラリーホール
１００名

高岡
２月１０日（土）

１０:００～１２:００

ホテルニューオータニ高岡

４階 鳳凰東中
１００名

富山
２月１７日（土）

１０：００～１２:００

富山第一ホテル

３階 天平の間
１２０名

金沢
２月２４日（土）

１０：００～１２:００

ホテル日航金沢

３階 孔雀の間
１００名

ａ．動画のオンデマンド配信期間は、２月２６日（月）～３月３０日（金）となります。

ｂ．動画は当行ウェブサイト上の「オンラインセミナー」ページよりご覧いただけます。

３．お申し込み方法

お申込みは当行お取引店、ホームページ、またはフリーダイヤル

０１２０－２３７－４２０までお願いいたします。

※ 詳細はチラシをご覧ください。

（画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます）

以 上

注意事項

●本セミナーを通じて金融商品取引契約の締結勧誘を行なう場合がございます。

投資信託に関する留意点

●投資信託は預金ではなく、預金保険制度の対象ではありません。●投資信託は、元本・分配金が

保証された商品ではありません。●投資信託は、次の要因によりお受取額が投資元本を下回ること

があります。◎組み入れ有価証券（株式・債券等）等の値動き（価格変動リスク）があります。◎

組み入れ有価証券（株式・債券等）等の発行者の信用状態の悪化によるリスク（信用リスク）国情・

財務状況等の変化およびそれらに関する外部評価の変化等によるリスク（カントリーリスク）があ

ります。◎外貨建て資産に投資するものは、この他に為替相場の変動によるリスク（為替変動リス

ク）があります。《詳しくは各ファンドの目論見書および目論見書補完書面等をご確認ください。》

●投資信託のお申し込みにあたっては、当行所定の申込手数料がかかるほか、保有期間中には信託

報酬がかかります。また一部ファンドには、換金時に信託財産留保額が基準価額から差し引かれる

ものがあります。●お申込手数料は、お申込金額（1口あたりの基準価額×お申込口数）に対しての

料率です。お支払総額は、お申込金額にお申込手数料額および手数料金額に係る消費税相当額を加

えた金額です。●信託財産留保額は、基準価額に各ファンド所定の料率を乗じて計算されます。詳

しくは各ファンドの目論見書および目論見書補完書面等をご確認ください。●一部のファンドには、

信託期間中に中途換金できないものや、特定日にしか換金できないものがあります。詳しくは各フ

ァンドの目論見書および目論見書補完書面等をご確認ください。●お申込手数料・信託報酬等は銘

柄によって異なり、またお客さまの負担となる手数料等の合計額は、お客さまの運用期間等によっ

【本件に関する照会先】

  リテール推進部 金融商品推進Ｇ  TEL 076-423-7111

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/seminar180115.pdf

て異なるため、事前に表示することはできません。●投資信託の運用による損益は、投資信託を購

入されたお客さまに帰属します。●北陸銀行で購入された投資信託は投資者保護基金の対象ではあ

りません。●投資信託は設定・運用を投信会社が行う商品です。●お申し込みの際は、購入される

ファンドの最新の目論見書および目論見書補完書面等をお渡ししますので、必ず内容をご確認のう

え、ご自身でご判断ください。目論見書等は北陸銀行の本支店等にご用意しております。

株式会社北陸銀行 登録金融機関：北陸財務局長（登金）第３号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会